
UCHWAŁA NR XXXVIII/244/2023 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brodnica za 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1), Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Brodnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Brodnica za 
2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 i 1059 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D957F108-BCC6-4EDE-94FB-AF37CCBE48C0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m. in. „uchwalanie budżetu gminy, 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu”. 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Brodnica wystąpiła do Rady Gminy Brodnica z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Brodnica za 2022 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej został przekazany Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Poznaniu w celu jego zaopiniowania. Uchwałą Nr SO-10/0955/136/2023 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 maja 2023 r. wyraziła ona opinię, że 
„(…) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Brodnica z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok został należycie uzasadniony”. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D957F108-BCC6-4EDE-94FB-AF37CCBE48C0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/244/2023 RADY GMINY BRODNICA z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


